

تحلیل روز

مذاکرات سعودی‌ها با چین برای فروش

نفت به «یوان»

نه گفتن در آسیا به دلار قوت گرفت

روزنامه آمریکاکی‌وال استریت ژورنال در گزارشی از مذاکرات عربستان سعودی با دولت چین برای فروش نفت به چین بر اساس قیمت یوان -و نه دلار- خبر داده‌است. به گزارش عصرایران، «وال استریت ژورنال» در گزارش خود به نقل از منابع آگاه نوشت، عربستان سعودی در حال مذاکره با پکن برای فروش نفت به بزرگ‌ترین مصرف کننده نفت جهان بر اساس واحد پول چین یعنی «یوان» است؛ اقدامی که به نوشته‌این گزارش سلطه دلار آمریکا بر بازار جهانی نفت را خدشدار می‌کند و نشان دهنده تغییر دیگری در رویکرد بزرگ‌ترین صادر کننده نفت خام جهان در قبال آسیاست.

به گفته منابع آگاه، مذاکرات سعودی‌ها با چین بر سر قرار دادهای نفتی باقیمت یوان ۶ سال است که ادامه داشته است، اما امسال با افزایش نارضایتی سعودی‌ها از عدم اجرای تعهدات امنیتی چند دهه‌ای ایالات متحده برای دفاع از پادشاهی سعودی، سرعت گرفته است.

سعودی‌ها از عدم حمایت ایالات متحده از مداخله آن‌ها در جنگ داخلی یمن و از تلاش دولت بایدن برای دستیابی به توافق با ایران بر سر نامه هسته‌ای آن عصبانی هستند. مقامات سعودی گفته‌اند که از خروج سریع ایالات متحده از افغانستان در سال گذشته (میلادی) شوکه شده‌اند.

چین بیش از ۲۵ درصدنفت صادراتی عربستان را خریداری می‌کند.اگر این میزان نفت به یوان قیمت‌گذاری شود، جایگاه ارز چین را تقویت می‌کند. سعودی‌ها همچنین در حال بررسی قراردادهای آتی یوان، موسوم به «پترویوان»، در مدل قیمت‌گذاری شرکت نفت عربستان سعودی، موسوم به «آرامکو» هستند. قیمت‌گذاری به «یوان»- واحد پول چین - حتی برای بخشی از حدود ۶،۲ میلیون بشکه نفت خام صادراتی روزانه سعودی‌ها به جهان، تغییری عمیق در رویکرد فروش نفت عربستان خواهد بود. هم اینکه بیشتر فروش جهانی نفت - حدود ۸۰ درصد - به دلار انجام می‌شود، و سعودی‌ها از سال ۱۹۷۴ و پس از اینکه با دولت نیکسون بر سر تضمین‌های امنیتی واشنگتن به عربستان سعودی به توافق رسیدند، نفت را منحصر به دلار معامله می‌کنند.

چین در سال ۲۰۱۸ قرار دادهای نفتی باقیمت یوان رابه عنوان بخشی از تلاش‌های خود برای قابل مبارله کردن ارز خود در سراسر جهان معرفی کرد، اما این قرار دادها تاکنون تاثیری بر تسلط دلار بر بازار نفت نداشته است. برای چین، استفاده از دلار در سال‌های گذشته به خطری تبدیل شده است؛ به ویژه پس از اینکه آمریکا نفت ایران و روسیه را در سال‌های اخیر مورد تحریم قرار داد.

عربستان سعودی از «شی‌جین‌پینگ» رئیس جمهوری چین دعوت کرده است تا اواخر سال جاری میلادی به این کشور سفر کند. در همین حال، روابط عربستان سعودی با ایالات متحده در دوران ریاست جمهوری بایدن بنا به مسایلی از جمله موضوع حقوق بشر بدتر شده و روابط اقتصادی ایالات متحده با سعودی‌ها در حال کاهش است. ایالات متحده در حال حاضر یکی از بزرگ‌ترین تولید کنندگان نفت در جهان است.

آمریکا در اوایل دهه ۱۹۹۰ روزانه دو میلیون

بشکه نفت خام عربستان وارد می‌کرد، اما به

گفته اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده، این

میزان در دسامبر ۲۰۲۱ به کمتر از ۵۰۰ هزار

بشکه در روز کاهش یافته است.

در مقابل، واردات نفت چین از عربستان در طول سه دهه گذشته، مطابق با رشد اقتصاد این کشور، افزایش یافته است. بر اساس داده‌های اداره کل گمرک چین، عربستان سعودی با فروش ۱،۷۶ میلیون بشکه در روز، بزرگ‌ترین تأمین کننده نفت خام چین در سال ۲۰۲۱ بوده و پس از آن روسیه با ۱،۶ میلیون بشکه در روز قرار دارد. پویای روابط عربستان با آمریکا و چین به طرز چشمگیری تغییر کرده است. روابط ایالات متحده با سعودی‌ها تغییر کرده است، چین بزرگ‌ترین وارد کننده نفت خام در جهان است و آن‌ها مشوق های سودآور زیادی را به پادشاهی ارائه می دهند. یک مقام ارشد آمریکایی ایده فروش نفت سعودی‌ها به چین به یوان را «بسیار بی‌ثبات کننده و تهاجمی» خواند. این مقام گفت که سعودی‌ها این ایده را در گذشته زمانی که تنش بین واشنگتن و ریاض وجود داشت مطرح کرده بودند.

البته احتمال عقب‌نشینی سعودی‌ها از این تصمیم وجود دارد. تجارت روزانه میلیون‌ها بشکه نفت به یوان به جای دلار می تواند جایگاه اقتصاد سعودی‌ها و موقعیت واحد پولی آن (ریال) را که به مدد فروش نفت به دلار به واحد پول آمریکا متصل است، متزلزل کند.

دستیاران «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی به او در مورد آسیب‌های اقتصادی غیر قابل پیش‌بینی در صورت پیشبرد یا عجله بر نامه فروش نفت به یوان چین، هشدار داده‌اند.

سفر چین با انتشار مقاله‌ای اعلام کرد:

مسئله تایوان و اوکراین کاملاً متفاوت هستند

سفر چین در آمریکا با انتشار مقاله‌ای به تشریح مواضع کشورش در قبال جنگ اوکراین پرداخت. این مقام با تاکید بر اینکه کشورش از قبل درباره برنامه‌های مسکو مطلع نبوده‌است، مرتبط کردن اوکراین و تایوان را اشتباه و دو مسئله کاملاً متفاوت دانست.

کین گانگ، سفیر چین در آمریکا با انتشار مقاله‌ای در نشریه گاردین نوشت: «بسیاری از آمریکایی‌ها به طرز قابل درکی تلاش می‌کنند

۲

مریم عمادی / گروه‌سیاست Maryam.Emadi@yahoo.com

سده چهاردهم هجری خورشیدی، سده‌ای که از یکم فروردین سال ۱۳۰۱ آغاز شده و در ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۰ هجری خورشیدی پایان می‌یابد آبستن تحولات گوناگونی در نظام سیاسی ایران بود که به اختصار بیان می‌شود.

پهلوی در آذر ۱۳۰۵

سال‌های آغازین قرن چهاردهم با انحلال سلسله قاجار به پس از قریب به صد و سی سال حکمرانی بر ایران، همراه شد و در همین سال حکومت به رضاخان پهلوی منتقل شد. گرچه رضاشاه با اصلاحاتی همچون ساخت راه‌آهن سراسری شناخته می‌شود ولی برخی دیگر از اقدامات وی از جمله کشف حجاب اجباری چهره‌ای منفور از وی برج گذاشت.

اشغال ایران در جنگ جهانی دوم و قحطی بزرگ در شهر یو ۱۳۲۰

با وقوع جنگ جهانی دوم، با وجود اعلام بی‌طرفی در سال ۱۳۲۰، متفقین ایران را اشغال کردند. با اولتیماتوم بریتانیا، رضاشاه مجبور به استعفا و اگذاری پادشاهی به ولیعهدش شد. در همین سال ایرانیان یکی از سخت‌ترین قحطی‌های بزرگ را از سر گذراندند و چهل درصد از جمعیت ایران بر اثر گرسنگی شدید در این دوسال به کام مرگ کشیده شدند. از این جنایت هولناک با عنوان هولو کاست ایرانی نیز یاد می‌شود.

تصویب قانون ملی‌شدن صنعت نفت در اسفند ۱۳۲۹

در سال ۱۳۲۹ مصدق نخست‌وزیر وقت، عزم خود را جزم می‌کند تا صنعت نفت ایران را ملی کند. این دستاورد برای دول استعمارگر که تسلط کامل خود بر ایران را در خطر می‌دیدند، گران آمد و بدین ترتیب پروژه حذف مصدق کلید خورد. دولت وی عاقبت در کودتای آمریکایی- انگلیسی در مرداد ۱۳۳۲ ساقط شد.

پروژه انقلاب سفید در سال ۱۳۴۱ تا شروع قیام علیه حکومت در خرداد ۱۳۴۴

محمدرضاشاه در سال ۱۳۴۱ تصمیم گرفت به اصلاحاتی در جهت مدرنیزاسیون جامعه ایرانی بدون در نظر گرفتن لزوم تغییرات دموکراتیک در نهاد

فرمانده آمریکایی؛

موشک‌های ایران دقت بالایی دارند

فرمانده ستکام تاکید کرد که ایران حدود سه هزار موشک بالستیک دوربرد با دقت بالا در زادخانه خود دارد. ژنرال «کنت (فرانک) مکزی» فرمانده نیروهای آمریکا در منطقه (سنتکام) گفت که موشک‌های ایران بُرد و دقت بالایی دارند. ژنرال مکزی در جلسه کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا، گفت که ایران

خبر روز

در مقاله‌ای در وب‌سایت اندیشکده «بلر» مطرح شد:

انتقاد تند بلر از بایدن به خاطر «تاکتیک عجیب»

نخست‌وزیر اسبق انگلیس هم‌زمان با انتقاد از «تاکتیک عجیب» مبنی بر وعده عدم مبارزه با روسیه، به طور غیرمستقیم به رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و غرب تاخت. به گزارش ایسنا، تونی بلر، نخست وزیر اسبق انگلیس گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از تمایل ناتو برای عدم تحریک تنش‌ها به عنوان «برگه چانه‌زنی علیه‌ما» استفاده می‌کند. وی در مقاله‌ای در وب‌سایت اندیشکده‌اش نوشت: شاید این موضع ما باشد و شاید این موضع درست باشد، اما اشاره دائمی به آن و کنار گذاشتن تردیدها نسبت به این موضع، یک تاکتیک عجیب است. بلر افزود: هم‌زمان با اینکه پوتین ناتو را تهدید می‌کند، نگرانی‌ها را درباره وقوع یک جنگ اتمی به وجود می‌آورد و برای سرنگونی یک کشور صلح‌طلب تلاش می‌کند، مسئله ناهمخوان و ناسازگار در این میان این است که ما مرتباً به پوتین اطمینان می‌دهیم که با زور به اقدامات او واکنش نشان نخواهیم داد. بلر این سؤال را مطرح کرد که در صورتی که روسیه از تسلیحات شیمیایی با یک سلاح اتمی تاکتیکی استفاده کند آیا منطقی است که از قبل به او بگوییم هر کار نظامی که انجام دهد ما هر نوع واکنش نظامی را رد خواهیم کرد؟ وی افزود: ناتو نباید مداخله در این مورد را رد کند، اما مذاکرات کنونی برای تحقق صلح حیاتی هستند. مذاکرات میان روسیه و اوکراین تاکنون نتیجه‌ای جز چند کردور انسانی برای خروج از شهرهای اوکراین که تحت حمله قرار دارند، نداشته است. بلر معتقد است که دو هفته آتی می‌تواند آخرین شانس برای حل این بحران از طریق مذاکرات باشد پیش از آنکه حمله به کی‌یف بدتر شود، مردم اوکراین با هر اقدام دیپلماتیکی دشمن شوند یا پوتین با گزینه میان «دو برابر کردن حملات یا عقب‌نشینی» مواجه شود. وی افزود: ما نباید بهای اقتصادی واقعی را که جهان برای ادامه این درگیری پرداخت خواهد کرد، دست‌کم بگیریم. همان‌طور که می‌بینید بحران اوکراین بر قیمت سوخت، قیمت مواد غذایی، تجارت جهانی و تورم به شدت تأثیر داشته‌است. قشر ضعیف جامعه‌مان بیشترین ضرر را می‌بینند.



یک نیروی پلیس چین در حال حمل بسته‌های غذایی به خانه‌های قرنطینه‌شده در شهر «مانژولی» در منطقه مغولستان داخلی چین.
منبع: رویترز

همچنین ادعا کردند که روسیه به دنبال کسب کمک نظامی از چین است. بگذارید به شکلی مسئولانه این را بگوییم که ادعاهایی مبنی بر این که چین از این جنگ خبر داشت، با آن موافق بوده یا به‌طور ضمنی از آن حمایت کرده است، صرفاً اطلاعات غلط و گمراه کننده هستند. هدف همه این ادعاها سرزنش و لجن‌پراکنی علیه چین است. بیش از ۶۰۰۰ شهروند چینی در اوکراین بودند. چین بزرگ‌ترین شریک تجاری هم برای روسیه و هم اوکراین بوده و بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام و گاز طبیعی در جهان است. جنگ بین روسیه و اوکراین هیچ سودی برای چین ندارد. اگر چین از بروز این بحران قریب‌الوقوع اطلاع

سیاست Policy

لیاس شخصی‌ها اطلاق می‌شود.از این حادثه به عنوان بزرگ‌ترین چالش جنبش دانشجویی در ایران پس از انقلاب نیز یاد می‌شود.

اعتراضات در انتخابات خرداد ۱۳۸۸

ایران راهپیمایی اعتراض‌آمیزی بود که سه روز پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری، صورت گرفت. این تظاهرات یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات‌های غیرحکومتی در تاریخ سی‌ساله پس از انقلاب بود و حرکت ساختار شکنانه برخی معترضان و نفوذ بیگانگان به این اعتراضات، زمینه‌های فتنه ۸۸ را ایجاد کرد که قصد براندازی نظام را داشت.

امضای توافق برجام بین ایران و غرب در تیر ۱۳۹۴

برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در راستای توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران و به دنبال تفاهم هسته‌ای لوزان، در تیر ۱۳۹۴ در وین آتریش بین ایران با اتحادیه اروپا و گروه ۵+۱ و آلمان بسته شد.

خروج آمریکازا برجام و آغاز بحران بزرگ اقتصادی در ایران در اردیبهشت ۱۳۹۷

با خروج ترامپ از برجام و تهدیدهای آمریکا مبنی بر سرگیری تحریم‌ها، اقتصاد ایران دچار یک نابسامانی شدید و سفرهای مردم کوچک شد حتی قیمت دلار تا مرز سی هزار تومان در این سال پیش رفت.

ترو و قاسم سلیمانی و هدف قرار گرفتن هواپیمای اوکراینی در دی ۱۳۹۸

ترو و سر دار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده وقت سپاه قدس ایران، یکی از هولناک‌ترین جنایاتی بود که به دستور مستقیم ترامپ اجرا شد. چند روز بعد سپاه پاسداران در واکنش به این جنایت، به دلیل امدادی بالای پدافند هوایی، هواپیمای مسافربری اوکراینی را موشک کروز تشخیص داد و به آن شلیک کرده و متأسفانه ۱۷۶ نفر مسافران جان باختند.

شیوع و وروس کرونا در ایران در بهمن ۱۳۹۸

نخستین سال از قرن چهاردهم نویدبخش پایان پاندمی آنفلوآنزای اسپانیایی بود.بیماری که یک‌سوم از جمعیت جهان را مبتلا کرد و سال‌های آخر این قرن، جهان درگیر و وروس کرونا بود که تاکنون جان میلیون‌ها نفر را در جهان و از جمله ایران گرفته است.

ما معتقد نیستیم که حمله آخر هفته گذشته، یعنی موشک‌های بالستیک، واقعاً علیه ما هدف قرار گرفته باشد، با این حال این ژنرال آمریکایی که هفته‌های پایانی خود در سمت فرماندهی ستکام را می‌گذراند، هشدار داد که ایران همچنان عراق را به عنوان میدان اصلی نبرد برای تلاش‌های خود برای بیرون راندن ایالات متحده از خاورمیانه می‌بیند. او نیروهای ایالات متحده آمریکا در منطقه را در برابر تهدیدات ناشی از ایران آسیب‌پذیر توصیف کرد.

خبر ویژه

برای تأمین نظر شورای نگهبان انجام گرفت:

حذف مصوبه جنجالی مجلس برای معافیت سربازی از لایحه بودجه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تأمین نظر شورای نگهبان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بند مربوط به اعطای کارت معافیت رایگان به مشمولان متأهل دارای دو فرزند را حذف کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز چهارشنبه (۲۵ اسفندماه) برای تأمین نظر شورای نگهبان با اصلاحات بند الحاقی (۱) تبصره (۱۰) ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ موافقت کردند. بر اساس بند الحاقی (۱) تبصره (۱۰) که حذف شد، آمده بود: «در انتهای ماده (۲) قانون مجازات اخلال‌گران در نظام اقتصادی کشور مصوب ۱۹ آذرماه ۱۳۶۹ و اصلاحات و الحاقات بعدی، بعد از عبارت «جریمه مالی» عبارت «و جزای نقدی معادل مالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده است» اضافه می‌شود و منابع حاصل پس از واریز به خزانه‌داری کل کشور از محل ردیف‌های مربوط، به صورت درآمد هزینه جهت مبارزه با سوء جریانات اداری و توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات سازمان بازرسی کل کشور در اختیار این سازمان قرار می‌گیرد.» طبق بند الحاقی (۲) تبصره (۱۰) که با موافقت نمایندگان حذف شد، معادل دو درصد وجوه قطعی بر گشتی به حساب خزانه یا حساب دستگاه‌های اجرایی، ناشی از اقدامات مؤثر نظارت و بازرسی سازمان بازرسی کل کشور، جدول شماره (۹) این قانون در قالب اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به این سازمان اختصاص می‌یابد.طبق بند الحاقی (۳) تبصره (۱۰) که حذف شد؛ با رعایت اصل یکصد و دهم (۱۱۰) قانون اساسی و در راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مشمولان غایب و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به صورت رایگان معاف می‌شوند. همچنین بر اساس بند الحاقی (۶) تبصره (۱۰) که حذف شد، شورای بر نامه‌ریزی استان‌ها مکلفند متناسب با تغییرات تقسیمات کشوری همانند دیگر دستگاه‌های اجرایی اعتبار لازم جهت احداث و تجهیز نواحی مقاومت بسیج و فرماندهی انتظامی شهرستان‌های آن استان را پیش‌بینی و تأمین کنند.



شلیک تیر هوایی در مراسم تشییع «نادر رایان» نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی که به ضرب گلوله نیروهای اسرائیل در شهر نابلس به شهادت رسیده است.
منبع: فرانس پرس

قبلی داشت، ما تمام تلاش خود را می‌کردیم تا از آن جلوگیری کنیم. چین متعهد به سیاست خارجی مستقل مبتنی بر صلح است. چین به عنوان یک حامی سر سخت عدالت، موضع خود را بر اساس محاسن موضوع تعیین می‌کند. در مورد اوکراین، موضع چین عینی و بی‌طرفانه است؛ اهداف و اصول منشور سازمان ملل باید به‌طور کامل رعایت شوند، و حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از جمله اوکراین باید رعایت شود. نگرانی‌های امنیتی مشروع همه کشورها باید جدی گرفته شوند و باید از هر گونه تلاشی که به حل مسالمت‌آمیز بحران کمک می‌کند، حمایت شود.

گزارش خبری

وزیر خارجه انگلیس در بیانیه‌ای

اعلام کرد:

تسویه «بدهی تاریخی» ایران

نسل فردا / گروه‌سیاست news@naslefarda.net

وزیر خارجه انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور «بدهی تاریخی» خود به ایران را تسویه و آزادی دو زندانی دوتابعیتی در ایران را تأیید کرد. لیز تراس، وزیر خارجه انگلیس با تأیید آزادی دو زندانی دوتابعیتی از ایران در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما همچنین همان‌طور که وعده داده بودیم، بدهی سرویس نظامی بین‌المللی را تسویه کردیم. وی در ادامه گفت: بدهی سرویس نظامی بین‌المللی در پایبندی کامل

با تحریم‌های انگلیس و تحریم‌های بین‌المللی و تعهدات حقوقی، تسویه شده است. از این اموال تنها برای خرید کالاهای بشر دوستانه استفاده خواهد شد. بدهی ۴۰۰ میلیون پوندی انگلیس به ایران مربوط به یک قرارداد خرید تانک‌های چیفتن، پیش از انقلاب اسلامی است که دولت انگلیس در مراجع قضایی محکوم به پرداخت آن شده بود. ذبیح‌الله خداییان، سخنگوی قوه قضاییه در خصوص آزادی زاغری و آشوری زندانیان دوتابعیتی گفته بود: خانم نازنین زاغری به اتهام جاسوسی برای سرویس امنیتی کشور انگلیس به چهار سال حبس محکوم شده بود که مدت مجازات‌اش را به صورت کامل کشیده و حبسش به اتمام رسید و بر همین اساس ممنوع‌الخروجی وی لغو شد و از زندان آزاد شد. وی پرونده دیگری نیز دارد که در آن محکوم به یک سال حبس شده بود ولی این پرونده تاکنون به اجرا گذاشته نشده است. وی گفت: انوشه آشوری، به اتهام همکاری با سرویس‌های امنیتی کشورهای بیگانه و به جرم جاسوسی به ۱۰ سال حبس محکوم شده بود و حدود ۴ سال و ۷ ماه از مدت محکومیتش سیری شده بود که تقاضای آزادی مشروط کرد و به عنوان ستم مزد مالیاتی از آن سرویس‌های جاسوسی بیگانه اخذ کرده بود که این مبالغ نیز از وی دریافت شد، لذا دادگاه با آزادی مشروط ایشان موافقت و مورد رأفت حکومت اسلامی قرار گرفت و از زندان آزاد شد. وکیل نازنین زاغری و انوشه آشوری، دو زندانی دو تابعیتی که دوران محکومیت‌شان را در ایران می‌گذراندند، ترک ایران هستند. خبرگزاری رویترز گزارش داد، حجت کرمانی وکیل نازنین زاغری و انوشه آشوری دو زندانی دو تابعیتی ایرانی-انگلیسی که به اتهامات امنیتی دوران محکومیت‌شان را در ایران می‌گذراندند، دیروز چهارشنبه به این خبرگزاری گفت: هر دوی آن‌ها در تهران در مسیر فرودگاه هستند تا کشور را ترک کنند. همچنین نخست‌وزیر انگلیس در توثیتی از آزادی دو زندانی دوتابعیتی از ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس در توثیتی نوشت که خرسند است از تأیید کند که امروز آن چه حبس ناعادلانه نازنین زاغری راتکلیف و انوشه آشوری در ایران می‌خواند به پایان رسیده‌است و حالا به انگلیس باز خواهند گشت. وی در توثیت دیگری نوشت: انگلیس سخت برای آزادی آن‌ها تلاش کرده بود و از اینکه می‌تواند به خانواده و عزیزانشان بپیوندد، خوشحالم. چندی پیش وزیر امور خارجه انگلیس در گفت‌وگویی بیان کرد: دولت این کشور پرداخت بدهی چندین ساله انگلیس به ایران بابت بیک قرارداد خرید تانک‌های چیفتن، همچنین آزادسازی زندانیان دوتابعیتی در ایران را در اولویت قرار داده است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز، لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس در گفت‌وگویی با این شبکه در پسا-د زندانیان دو تابعیتی ایرانی- انگلیسی که به اتهامات امنیتی دوران محکومیت‌شان را در ایران به سر می‌برند، گفت: ما سخت در تلاشیم و به عنوان وزیر امور خارجه، آزادی نازنین زاغری، انوشه آشوری و مراد طاهباز را که همگی در این زندانی هستند را در اولویت قرار داده‌ایم.

تراس ادامه داد: ما همچنین پرداخت بدهی ایران را در اولویت قرار داده‌ایم اما بیشتر از این چیزی نمی‌توانم بگویم. او در پسا-ره این بدهی گفت: این یک بدهی قانونی است که ما باید به ایران پرداخت کنیم و دنبال راه پرداخت آن هستیم. وزیر امور خارجه انگلیس در پاسخ به این که با توجه به تحریم‌های ایران، پرداخت این بدهی چگونه انجام خواهد شد، بیان کرد: نمی‌توانم وارد جزئیات شوم اما دنبال روش‌های پرداخت آن هستیم و به وضوح گفته‌ایم این بدهی، یک بدهی قانونی است که انگلیس به ایران بدهکار است.